formas de propagação vegetal certificada.

1.1. Incêndios ocorridos em nossos canaviais: A Companhia, durante os meses de agosto, 
setembro e outubro, foi atingida por incêndios generalizados que afetaram o setor, sobretudo, 
em sua unidade de Pereira Barreto. Aproximadamente 16.000 (dezesseis mil) hectares de 
cana-de-açúcar foram atingidos, sendo que, em 6.100 (seis mil e cem) hectares, a Compa-
nhia realizou os tratos culturais de cana soca complementares. Grande parte da área já havia 
sido colhida quando dos incêndios, reduzindo os impactos na cana disponível para moagem 
nesta safra. O principal impacto ocorreu na redução da qualidade da matéria-prima (ATR).